МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРОТОКОЛ

совещания при начальнике управления образования

п.г.т. Мотыгино

24.08.2020

Председатель:

Лысенко Светлана Сергеевна

Секретарь:
Навроцкая Оксана Богдановна

Присутствовали:

Боркина Ольга Викторовна

Головинская Валентина Ивановна

Загайнова Ольга Николаевна

Кумец Инга Станиславовна

Петухова Наталья Александровна

Терновик Андрей Александрович

Начальник МКУ «Управление
образования Мотыгинского района»

Начальник отдела реализации
образовательной политики МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района»

ведущий специалист отдела
реализации образовательной поли
тики МКУ «Управление образования
Мотыгинского района»
ведущий специалист отдела
реализации образовательной поли
тики МКУ «Управление образования
Мотыгинского района»
ведущий специалист отдела
реализации образовательной поли
тики МКУ «Управление образования
Мотыгинского района»
заместитель начальника МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» по
образовательной политике
заместитель Г лавы администрации
Мотыгинского района по
социальной политике
председатель Мотыгинской
территориальной
(районной) организации Профсоюза
работников народного образования
и науки РФ

Повестка совещания:

1. Подведение итогов проведения муниципальной системы оценки
качества образования на территории Мотыгинского района по итогам
2019-2020 учебного года.

Участники совещания рассмотрели результаты представленного
мониторинга согласно Положению о муниципальной системе оценки качества
образования (МСОКО) на территории Мотыгинского района по
общеобразовательным, дошкольным учреждениям и учреждениям
дополнительного образования.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить адресные рекомендации для образовательных организаций
по каждому показателю.

2. Рекомендовать управлению образования предоставить всем участникам
мониторинга результаты для ознакомления и принятия управленческих
решений на уровне образовательного учреждения.

3. Управлению образования включить выступления руководителей
образовательных учреждений, достигших наилучших результатов по
итогам мониторинга на совещаниях руководителей в 2020-2021 учебном
году по обмену опытом:
МБОУ Раздолинская СОШ имени героя Советского Союза
Ф.Тюменцева- организация обучения с использованием электронного и
дистанционного обучения;
МБОУ Мотыгинская СОШ №1 -  организация горячего питания;
МБОУ Мотыгинская СОШ №2 - создание условий для эффективной и
качественной подготовки к ГИА. О планировании работы с учащимися
с низкой учебной мотивацией при подготовке к ГИА;
МБДОУ Раздолинский детский сад «Умка» - О соблюдении
антитеррористической защищенности ОО, обеспечение безопасного
режима функционирования ОО.
МбДОУ Мотыгинский детский сад «Белочка» - Профилактика гриппа и
ОРВИ в дошкольных образовательных учреждениях, соблюдение
профилактических и превентивных мер по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции. Ведение учета
заболеваемости детей в дошкольных образовательных организациях.

4. Руководителям образовательных учреждений, получившим наименьшее
количество баллов по результатам мониторинга разработать «дорожные
карты» по улучшению показателей мониторинга в 2020-2021 учебном
году.

5. Управлению образования:

- продолжить проведение МСОКО в 2020-2021 учебном году;

разработать и принять Порядок мониторинга эффективности
руководителей муниципальных образовательных учреждений
Мотыгинского района в 2020-2021 учебном году;

- опубликовать результаты мониторинга на сайте управления образования.

Председатель ^  С.С.Лысенко

Секретарь О.Б.Навроцкая